
UCHWAŁA NR XLV/361/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionych przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Kominki 
i Piece”. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo petycji 
z dnia 22 czerwca 2022 r. wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Kominki i Piece w sprawie 
obniżenia stawki VAT na drewno opałowe, postanawia uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czerniejewo do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7126AA3-8990-44ED-9AFB-9B7BF106DD36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/361/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

W dniu 22 czerwca 2022 r. Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z siedzibą na ul. Rynek 
2 63-760 Zduny, wystąpił do Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z petycją w przedmiocie poparcia przez Radę 
Miasta i Gminy w Czerniejewie możliwości obniżenia stawki VAT na drewno opałowe. 

Po analizie stwierdzono, iż powyższa petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach ( Dz. U z 2018 r. poz. 870), w związku z powyższym została ona przekazana do 
zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 24 sierpnia 2022 r. Po zapoznaniu się z treścią 
petycji oraz dyskusji Komisja stwierdziła, iż złożona petycja zasługuje na uwzględnienie. Komisja podziela 
pogląd, iż drewno jest dla wielu mieszkańców jedynym dostępnym paliwem. Z uwagi na stale rosnące ceny 
innych źródeł energii, niepewną sytuację międzynarodową i problemy z dostępnością węgla i gazu drewno staje 
się jedyną dostępną alternatywą. Obniżenie stawki vat na drewno opałowe mogłoby być realnym wsparciem 
państwa dla najuboższych. 

Ponadto biorąc pod uwagę dynamiczny wzrost cen oraz ryzyko ograniczeń w dostępności innych 
materiałów, w efekcie może doprowadzić do zachwiania bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców poprzez 
wysokie ceny dyktowane przez monopolistów. 

Rada Miasta i Gminy w Czerniejewie po przeanalizowaniu petycji, podzielając i przyjmując argumenty oraz 
stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać petycję za zasługującą 
na uwzględnienie. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7126AA3-8990-44ED-9AFB-9B7BF106DD36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




